
 

 

Číslo jednací: MěÚ/23425/2023/SEK    

 
Zastupitelstvo města Čáslavi 

 

USNESENÍ z III. zasedání   
konaného v pondělí, 17.04.2023 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

 
ZM/32/2023                                                                               __                                                                                                                                                                                                  Hlasování pomocí elektronického systému 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje hlasování pomocí elektronického systému. 
 
ZM/33/2023                                 __                                                                                                                                                                                                                                                                             Ověřovatelé dnešního zápisu 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje ověřovatele zápisu pana Martina Horského a Mgr. Daniela Mikše.  
 
ZM/34/2023                                                                                           ___                                                                                                                                                                                                                       Členové návrhové komise 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje za členy návrhové komise Mgr. Davida Tichého a Mgr. Filipa Velímského Ph. D. 
 
ZM/35/2023                                                                                    __                                                                                                                                                                                                                             Program dnešního zasedání 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání:   
Program: 

• Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM – 06.02.2023 

• Dotazy a připomínky občanů 

• Informace o aktuální situaci v Městské nemocnici Čáslav 

• Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole v Městské nemocnici Čáslav 

• Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu za leden - únor 2023 

• Rozpočtové opatření č. 2/2023 

• Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VI.) 

• Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VII.) 

• Územní plán Čáslav - změna určeného zastupitele 

• Odpis pohledávky za povinnou Margitou K. 

• Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2134/1, p.č. 1762/29 a části pozemku p.č. 1776/149 a bezúplatné nabytí pozemků p.č. 309/2, části pozemku p.č. 309/3, p.č. 309/4, p.č. 306/124, p.č. 315/4 a p.č. 
315/5 vše v k.ú. Čáslav  

• Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2076/6 v k.ú. Čáslav 

• Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům P.; Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům B. obojí v k.ú. Čáslav 

• Prodej pozemku p.č. St. 1563/1 v k.ú. Čáslav  

• Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 

• Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 

• Rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města Čáslavi na rok 2023 z Programu REGENERACE MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY 

• Plán činnosti finančního výboru na rok 2023 

• Dotazy a připomínky zastupitelů 
1/6 



 
 

Číslo jednací: MěÚ/23425/2023/SEK    

 
 
ZM/36/2023                                                                                                                      ____                                                                                                                                                                                                            Průběh zasedání 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby jednání probíhalo ke každému bodu zvlášť a na konci každého bodu bylo přijato usnesení. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Kontrola plnění usnesení 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Čáslavi ze dne 06.02.2023, č.j.: MěÚ/8151/2023/SEK. 
 
ZM/37/2023                                                                                                                                                                                                           Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole v Městské nemocnici Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi odmítá Zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole v Městské nemocnici Čáslav v období 06.03. až 06.04.2023. 
 
ZM/38/2023                                                                                                                                                                                                                                                       Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu za leden - únor 2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí předložený souhrn přesunů v rozepsaném rozpočtu za období leden a únor 2023, dle důvodové zprávy. 
 

ZM/39/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 Města Čáslavi dle předloženého návrhu a bere na vědomí přílohu č. 1 a č. 2. 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 11 179 410,00 264 778 410,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 4 366 198,00 43 363 198,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 71 410,00 436 410,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 17 424 147,80 44 424 147,80 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 33 041 165,80 353 002 165,80 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 72 068 419,96 360 501 819,96 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 0,00 8 122 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 0,00 951 000,00 



5331     Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 30 623 151,00 45 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 470 000,00 8 224 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 117 668 770,00 149 196 370,00 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 146 000,00 146 000,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 189 737 189,96 509 698 189,96 

  Saldo: příjmy - výdaje -156 696 024,16 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 156 696 024,16 156 696 024,16 

 
Celkem Financování 0,00 156 696 024,16 156 696 024,16 

 

                                                         Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
  
ZM/40/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                               Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VI.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek města Čáslavi na změnu funkčního využití plochy 
pozemku: pozemková parcela číslo 1203/10 v katastrálním území: Čáslav z plochy „dopravní – místní a účelové komunikace“ na plochu „bydlení městského charakteru“. 
 
ZM/41/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                              Změna č. 6 Územního plánu Čáslav VII.) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby při pořizované změně č. 6 Územního plánu Čáslav byl prověřen požadavek města Čáslavi: 
- zpřesnit a vymezit koridor pro přeložku značenou v Územním plánu Čáslav jako WD1 – přeložka silnice II/339 (přeložka úseku silnice II/339 okolo skládky, přes Pražské 

předměstí s napojením na silnici I/38), dle důvodové zprávy. 
 

ZM/42/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                Územní plán Čáslav - změna určeného zastupitele 

Zastupitelstvo města Čáslavi  
1) odvolává JUDr. Vlastislava Málka (bývalého starostu města Čáslavi), jako určeného zastupitele jmenovaného v rámci pořizování změny č. 5 Územního plánu Čáslav (usnesení 
ZM/54/2022);      
2) jmenuje Ing. Jaromíra Strnada (stávajícího starostu města Čáslavi), jako určeného zastupitele pro oblast pořizování Územního plánu Čáslav a jeho změn po dobu trvání 
celého volebního období, které končí v roce 2026. 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 

Číslo jednací: MěÚ/23425/2023/SEK    

 

ZM/43/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                       Odpis pohledávky za povinnou Margitou K. 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odpis pohledávky za povinnou Margitou K., dle důvodové zprávy.  

 
ZM/44/2023                                                                                                              Bezúplatný převod části pozemku p.č. 2134/1, p.č. 1762/29 a části pozemku p.č. 1776/149 a bezúplatné nabytí pozemků p.č. 309/2, 
části pozemku p.č. 309/3, p.č. 309/4, p.č. 306/124, p.č. 315/4 a p.č. 315/5 vše v k.ú. Čáslav  

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje bezúplatně převést část pozemku p.č. 2134/1, orná půda, o celkové výměře 11.159 m2, p.č. 1762/29 o výměře 102 m2 a část pozemku 
p.č. 1776/149 o celkové výměře 35 m2  v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, a bezúplatně nabýt pozemky p.č. 309/2, ostatní plocha jiná plocha, o celkové 
výměře 260 m2, část pozemku p.č. 309/3, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 153 m2, p.č. 309/4, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 145 m2, p.č. 306/124, 
ostatní plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 280 m2, p.č. 315/4, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 48 m2 a p.č. 315/5, ostatní plocha, zeleň, o celkové 
výměře 174 m2 vše v k.ú. Čáslav v majetku Středočeského kraje vedený na LV 13835, z důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

 
ZM/45/2023                                                                                                                                                                                                                                                                       Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2076/6 v k.ú. Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje bezúplatné nabytí pozemku, p.č. 2076/6 ostatní plocha o celkové výměře 518 m2, nacházející se v k.ú. Čáslav, zapsaný na LV č. 60000 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, od ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových), Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha 2 – Nové Město, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě. 
 
ZM/46/2023                                                                                                                                                    Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům P.; Prodej části pozemku p.č. 1749/14 manželům B. obojí v k.ú. Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje:  
1) prodej části pozemku p.č. 1749/14 ostatní plocha, o celkové výměře 1273 m2, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kutná Hora, manželům Michalovi a Michale P., bytem: Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě;  
2) prodej části pozemku p.č. 1749/14 ostatní plocha, o celkové výměře 1273 m2, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kutná Hora, manželům Janu a Lucii B., bytem: Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě.  
 
ZM/47/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                      Prodej pozemku p.č. St. 1563/1 v k.ú. Čáslav  

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodej pozemku p.č. St. 1563/1 o výměře 211 m2 v k.ú. Čáslav, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, SVJ v č.p. 1237 a č.p. 1238, Dusíkova, Čáslav, IČ: 2056160, se sídlem Dusíkova 1238/20, 286 01 Čáslav, úplatně za cenu 100,- Kč + platná 
sazba DPH + náklady na realizaci, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě. 
 
ZM/48/2023                                                                                                                                                                                                                                  Rozdělení dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2023 z programu SPORT 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení a poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi pro rok 2023 z programu SPORT, dle přílohy důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 

4/6 



 

 

Číslo jednací: MěÚ/23425/2023/SEK    

 
 
ZM/49/2023                                                                                                                                                                                            Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Program kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2023 pro: 

 

Umístění 
Součet 
bodů č.j. Žadatel Akce - činnost Datum 

Požadovaná 
částka v Kč 

Navrhovaná 
výše dotace 
v % 

Navrhovaná 
výše dotace 
v Kč 

3 211,00    15109/2023 
Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403, 
284 01 Kutná Hora 

Týdny prázdninových aktivit, 
Svatomartinský lampionový průvod 

10. 07. 2023 -  11. 08. 2023, 
10. 11. 2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

4 176,00    11984/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 30 000,00    100,00% 30 000,00    

9 181,00    15780/2023 
Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, 
Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Stolpersteine 2023 1.5. - 30.11.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

10 172,00    15304/2023 
Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403, 
284 01 Kutná Hora 

Celodenní výlet, exkurze na letiště 
Václava Havla 22.07.2023 23 250,00    100,00% 23 250,00    

11 155,00    12455/2023 
Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 
286 01 Čáslav Dvorky 2023 1.9. - 3.9.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

13 145,00    11593/2023 
Schrödingerova kočka, z.s., ul. Levá ,  
147 00 Praha 4 Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    100,00% 40 000,00    

16 140,00    15780/2023 
Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, 
Klimentská 2061/21, 110 00 Praha Rok se židovskou kulturou 1.6. - 30.11.2023 40 000,00    75,00% 30 000,00    

17 136,00    11591/2023 
Schrödingerova kočka, z.s., ul. Levá, 
147 00 Praha 4 

Výstava NOVA FORMA 3/Strach, 
smích a smrt 29.4.-25.6.2023 40 000,00    75,00% 30 000,00    

18 105,00    11987/2023 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Vydání sborníku právy Včely Čáslavské 1.1. - 31.12.2023 30 000,00    75,00% 22 500,00    

19 104,00    12456/2023 
Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, 
286 01 Čáslav Celoroční činnost 1.1. - 31.12.2023 40 000,00    50,00% 20 000,00    

  
  

              

           363 250,00      315 750,00    

         

         
ZM/50/2023                                                                                                         Rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města Čáslavi na rok 2023 z Programu REGENERACE MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města pro rok 2023 na podporu obnovy kulturních památek v rámci Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, podle předloženého návrhu.  
 
 

5/6 



 

 

Číslo jednací: MěÚ/23425/2023/SEK    

 
ZM/51/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                      Plán činnosti finančního výboru na rok 2023 

Zastupitelstvo města Čáslavi svým stanovuje finančnímu výboru následující úkoly na rok 2023:  
a) poskytování stanovisek k materiálům projednávaným zastupitelstvem, které přímo souvisejí s rozpočtem města,  
b) provedení kontroly hospodaření města - kontrola akce „Čáslavské slavnosti 2022“, 
c) provést kontrolu Dusíkova divadla Čáslav z hlediska počtu uskutečněných akcí a věcí souvisejících,  
d) vypracování ekonomického rozboru provozování služby Taxík Maxík. 
 
 

 
 

 

 

 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                                                                                                                         Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                  starosta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka  
 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

  

 
 
 
 
 
Martin Horský v. r.                                                                                                                                                                                                                                             Mgr. Daniel Mikš v. r. 
  člen zastupitelstva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                člen zastupitelstva 
 
 
 

 
 
 
 

6/6 


